

Declaration to be made by a third person where:

किसी तीसरे व्यक्ति के द्वारा घोषणा की होने पर:

The Policy holder impression / has signed in vernacular / has not filled the application. I hereby declare that I have explained the contents of this application form to the life to be assured in _____ language and have truthfully recorded the answers provided to me. I further declare that the life assured has signed/affixed his/her thumb impression in my presence.

पॉलिसी धारक के अंगूठे का निशान / पॉलिसी धारक ने अपनी देशी भाषा में हस्ताक्षर किया है / आवेदन पत्र नहीं भरा है। मैं यहां घोषणा करता/करती हूं कि मैंने इस आवेदन पत्र के विवरणों में बीमित व्यक्ति की जानकारी _____ भाषा में दी है और मुझे दिए गए जवाब मैंने पूरी ईमानदारी से रिकॉर्ड कर लिए हैं। इसके अलावा, मैं घोषणा करता/करती हूं कि बीमित व्यक्ति ने मेरी उपस्थिति में हस्ताक्षर किए हैं/अपने अंगूठे का निशान लगाया है।

Declarant Name: _____

घोषणाकर्ता का नाम: _____

Address: _____

पता: _____

Date: DD/MM/YYYY Place: _____

दिनांक: _____

स्थान: _____

SIGN HERE

यहां हस्ताक्षर करें

Signature of Third Person
तीसरे व्यक्ति के हस्ताक्षर

NOTE टिप्पणी

With reference to recent regulatory changes, please submit PAN or Form 60 (if you do not have a PAN) with HDFC Life with immediate effect.

Please update via My Account/service@hdfclife.com/022-68446530/HDFC Life branch. Ignore if submitted.

नियमों में हाल ही में हुए परिवर्तनों अनुसार, कृपया एचडीएफसी लाइफ के पास अपना पैन या फॉर्म 60 (यदि आपके पास पैन नहीं है) जमा कराएं। कृपया My Account/service@hdfclife.com/022-68446530/HDFC Life शाखा के माध्यम से अपडेट करें। यदि आप पहले ही सबमिट कर चुके हैं, तो इस पर ध्यान न दें।

3 SIMPLE आसान STEPS चरण

Perform Fund Switch,
Premium Redirection
in just 3 simple steps

केवल 3 आसान चरणों
में फंड स्विच, प्रीमियम
रीडायरेक्शन करें

Save your time! Go Green!! अपना समय बचाएँ! पर्यावरण को बचाएँ!!

My Account - Login
मेरा खाता - लॉगिन

HDFC Life Mobile App
एचडीएफसी लाइफ मोबाइल ऐप

1. Registration on My Account
मेरा खाता पंजीकरण

2. Login to My Account
मेरे खाते में लॉगिन करें

3. Perform FS-PR
एफ-पीआर निष्पादित करें

1. Download HDFC Life mobile app
एचडीएफसी लाइफ मोबाइल ऐप डाउनलोड करें

2. Register & Login to mobile app
मोबाइल ऐप में पंजीकरण और लॉगिन करें

3. Go to My Account section and Perform FS-PR
मेरा खाता अनुभाग पर जाएं और एफएस-पीआर करें

Log into My Account
मेरा खाता में लॉगिन करें

Log into the mobile app
मोबाइल ऐप में लॉग इन करें



Sar utha ke jiyo!

HDFC Life Insurance Company Limited (HDFC Life).

CIN: L65110MH2000PLC128245 IRDAI Registration No. 101.

Registered Office: 13th Floor, Lodha Excelus, Apollo Mills Compound, N.M. Joshi Marg, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011.
PSNE62020061314

एचडीएफसी लाइफ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड (एचडीएफसी लाइफ).

CIN: L65110MH2000PLC128245 आईआरडीएआई पंजीकरण संख्या 101.

पंजीकृत कार्यालय: 13वां तल, लोधा एक्सेलस, अपोलो मिल्स कंपाउंड, एन.एम. जोशी मार्ग, महालक्ष्मी, मुंबई - 400 011.

BEWARE OF SPURIOUS / FRAUD PHONE CALLS!

जाली / धोखाधड़ी के फोन कॉल से सावधान रहें!

- IRDAI is not involved in activities like selling insurance policies, announcing bonus or investment of premiums. आईआरडीएआई पॉलिसी बेचने, बोनस की घोषणा करने या प्रीमियम निवेश करने जैसी गतिविधियों में शामिल नहीं है.
- Public receiving such phone calls are requested to lodge a police complaint. किसी को अगर इस प्रकार के फोन कॉल आते हैं, तो कृपया पुलिस में इसकी रिपोर्ट दर्ज करें.

HDFC Life Insurance Company Limited (HDFC Life).

IRDAI Registration No. 101.

Regd Off: 13th Floor, Lodha Excelus, Apollo Mills Compound, N.M. Joshi Marg, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011.

Communication Address: 11th Floor, Lodha Excelus, Apollo Mills Compound, N.M. Joshi Marg, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011.

For queries or more information, call us on **022-68446530** (Call charges apply).

DO NOT prefix any country code e.g. +91 or 00. Available Mon-Sat from 10 am to 7 pm |

Email - service@hdfclife.com | nriservice@hdfclife.com (For NRI customers only) | Visit - www.hdfclife.com

CIN: L65110MH2000PLC128245

एचडीएफसी लाइफ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड (एचडीएफसी लाइफ).

आईआरडीएआई पंजीकरण संख्या 101.

पंजीकृत कार्यालय: 13वां तल, लोधा एक्सेलस, अपोलो मिल्स कंपाउंड, एन.एम. जोशी मार्ग, महालक्ष्मी, मुंबई - 400 011.

पत्र व्यवहार के लिए पता: 11वां तल, लोधा एक्सेलस, अपोलो मिल्स कंपाउंड, एन.एम. जोशी मार्ग, महालक्ष्मी, मुंबई - 400 011.

पूछताछ करने या अधिक जानकारी के लिए, हमें **022-68446530** पर कॉल करें (स्थानीय शुल्क लागू).

किसी भी देश का कोड डायल न करें, जैसे +91 या 00. सोम-शनि को सुबह 10 बजे से सायं 7 बजे तक सेवा उपलब्ध |

ईमेल - service@hdfclife.com | nriservice@hdfclife.com (केवल एनआरआई ग्राहकों के लिए) | यह साइट देखें - www.hdfclife.com

CIN: L65110MH2000PLC128245



Sar utha ke jiyo!

Page 3-3

Customer Acknowledgement Copy

ग्राहक प्राप्ति-स्वीकृति कॉपी

Fund Switch

फंड स्विच

Premium Redirection

प्रीमियम रीडायरेक्शन

Policy No.: _____ Interaction ID No.: _____ Policyholder Name: _____

पॉलिसी संख्या: _____ इंटरैक्शन आईडी नंबर: _____ पॉलिसी धारक का नाम: _____

Documents accepted (specify): _____

प्राप्त हुए दस्तावेज़ (निर्दिष्ट करें): _____

Customer Relations Officer:

ग्राहक संबंध अधिकारी:

Date:

दिनांक:

Time:

समय:

Branch Stamp

ब्रांच की मुहर